CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO N.º 016/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Requeiro, na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que ofício seja

enviado ao Prefeito Municipal o Senhor Dejair Lima de Sousa, solicitando do mesmo que

determine o setor competente por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

providencias necessárias para que seja feita a complementação da Iluminação Pública da

Comunidade Areias do Zé Ferreira e implantação da Iluminação pública da Comunidade

Chapadinha da Mangabeira.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende as justas reclamações da população das comunidades

Areias do Zé Ferreira e Chapadinha da Mangabeira, que solicita a intervenção do Poder Público

na questão da iluminação, uma vez que os moradores pagam mensalmente a contribuição de

iluminação pública, e, no entanto, não estão obtendo o direito a iluminação pública.

 As medidas sugeridas proporcionarão melhores condições de vida para as famílias

residentes naquelas localidades. Para atender aos termos do presente requerimento, o Poder

Executivo e a Equatorial Piauí poderão utilizar recursos da Contribuição Serviços de

Iluminação Pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI, 20 de maio de 2021.

__________________________________________

Antonio José Gonçalves da Silva

Vereador - PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com